2023 年 11 月 10 日

各 位

上場会社名 萩原電気ホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 木 村  守 孝

(コード：７４６７ 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先責任者 常務執行役員 長谷 川  政 行

(ＴＥＬ ０５２－９３１－３５５３)

通期業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）、配当予想の修正、並びに
中期経営計画の経営数値目標の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年 11 月 10日開催の取締役会において、2023 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間

配当）を行うとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年５月 15 日に公表した 2024 年３月期（2023 年

４月１日～2024 年３月 31日）の通期業績予想及び配当予想、並びに、2024 年３月期を最終年度とする中期経

営計画（2022 年３月期～2024 年３月期）の経営数値目標について、下記のとおり修正することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正について

 （１）2024 年３月期の連結業績予想数値の修正(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

 （２）修正の理由

当連結累計期間の業績予想につきましては、顧客の市況変化による一時的な設備投資抑制への懸念や、

円高進行による影響等を想定していたものの、当第２四半期連結累計期間において顧客への販売が堅調に

推移したことや円安の寄与等もあり売上・利益ともに好調に推移いたしました。

 当第３四半期以降も、世界的な景気後退リスクなど先行き不透明な状況は続くものの、当第２四半期累

計期間実績および昨今の業績動向を踏まえ、通期業績予想について上記のとおり売上高・営業利益・経常

利益・親会社株主に帰属する当期純利益について上方修正いたします。

 なお、当社は、2023 年４月 24 日に発行した第三者割当による第３回新株予約権の権利行使により発行

済株式数が増加しており、1 株当たり当期純利益は、それぞれ発表時点において発行済株式数の増加を考

慮して算出いたしております。上記の新株予約権の権利行使は 2023 年 10 月６日にすべて完了しており、

2023 年 11 月 10 日現在の当社の発行済株式総数は 10,118,000 株となります。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

213,000

百万円

6,300

百万円

6,000

百万円

3,900

円 銭

437.02

今回修正予想（Ｂ） 227,500 8,350 8,200 5,300 549.93

増減額（Ｂ－Ａ） 14,500 2,050 2,200 1,400 －

増減率（  ％  ） 6.8％ 32.5％ 36.7％ 35.9％ －

(ご参考）前期実績

(2023 年３月期)
186,001 6,725 6,417 4,912 554.71

２． 剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正について

（１） 剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額 前回予想

（2023 年５月 15 日公表）

前期実績

（2023 年３月期中間配当）

基準日 2023 年９月 30 日 2023 年９月 30 日 2022 年９月 30 日

１株当たり配当金 95 円 00 銭 60 円 00 銭 60 円 00 銭

配当金総額 941 百万円  531 百万円

効力発生日 2023 年 12 月８日  2022 年 12 月２日

配当原資 利益剰余金  利益剰余金

（２） 配当予想の修正

 （３）剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正の理由

    当社は、連結配当性向 30％を目途とし連結純資産配当率も勘案したうえで、安定配当をベースに業績に

応じた利益配当を行うことを基本方針としております。

この方針に基づき、当第２四半期連結累計期間の業績および「１.（１）2024 年３月期の連結業績予想

数値の修正(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)」に記載の通期業績の見通しを踏まえ、1 株当たり配当

金について、2024 年３月期中間配当を 60 円から 95 円、期末配当予想を 85 円から 90 円、年間配当予想を

145 円から 185 円に上方修正いたします。期末配当予想 90 円には、東証・名証上場 10 周年記念配当 10 円

を含んでおります。

なお、当社は 2023 年４月 24 日に発行した第三者割当による第３回新株予約権の権利行使により発行済

株式数が増加しております。当社の発行済株式総数は、2022 年９月 30 日時点は 9,018,000 株、2023 年

９月 30 日時点は 10,065,200 株となります。

３． 中期経営計画（2022 年３月期～2024 年３月期）の経営数値目標の修正について

（１） 経営数値目標の修正

 1 株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想  85 円 00 銭 145 円 00 銭

今回修正予想  90 円 00 銭 185 円 00 銭

当期実績 95 円 00 銭

(ご参考）前期実績

(2023 年３月期)
60 円 00 銭 95 円 00 銭 155 円 00 銭

 2024 年３月期 経営数値目標

2023 年５月 15 日公表 今回修正

売上高 2,130 億円 2,275 億円

営業利益 63 億円 83 億 50 百万円

ＲＯＥ 8.0％以上 10.0％以上

（２） 修正理由

 2024 年３月期を最終年度とする中期経営計画の経営数値目標の修正理由は、「１.（２）修正の理由」

に記載のとおりです。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可

能な情報に基づいて当社が判断したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる結果となる可

能性があります。

以 上